

UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.Estados de Resultados
Estado de Resultados Integrales Separado Condensado
Intermedio de Propósito Especial (no auditado)
Correspondientes al trimestre finalizado al 30 de septiembre de 2017

**Nueve meses terminados
al 30 de Septiembre**

En millones de pesos, excepto la pérdida por acción	2017	2016
Ingresos de actividades ordinarias	1.779.133	1.796.206
Costo de ventas	(397.261)	(407.386)
Gastos operativos	(811.810)	(825.164)
EBITDA (i)	570.062	563.656
Depreciación y amortización	(559.857)	(634.942)
Otros ingresos (gastos) operativos, neto	(873)	3.608
Pérdida operacional	9.332	(67.678)
Gastos de intereses	(197.804)	(186.100)
Intereses y otros ingresos financieros	37.296	53.096
Pérdida en cambio, neta	4.045	(2.926)
Otros egresos no operativos, neto	(6.888)	(20.974)
Utilidad (Pérdida) por método de participación	18.292	151.398
Pérdida antes de impuesto sobre la renta	(135.727)	(73.184)
Impuesto de renta	21.847	94.893
Utilidad neta del periodo	(113.880)	21.709
Utilidad neta por acción		
	-	
Utilidad neta del periodo	(113.880)	21.709
Otro resultado integral		
Partidas que no serán reclasificadas a resultados de periodos posteriores:		-
Mediciones de planes de beneficios definidos (post-empleo)	-	(242)
Impuesto diferido	-	658
Cobertura flujo de efectivo	153	-
Total otro resultado integral	153	416
Total resultado integral del periodo	(113.727)	22.125